
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zhotovení místní energetické koncepce č. 2023/13/0282

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava—Poruba

zastoupen starostkou: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

k podpisu smlouvy pověřena BC. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství

a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba (dále jen „vedoucí OBHaÚB“)

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

nejedná jako osoba povinná k dani

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

(dále jen „objednate1“)

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálních technologií

Výzkumné energetické centrum

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00, Ostrava—Poruba

zastoupená: doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, ředitelem Výzkumného energetického

centra

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 127089559/0300

(dále jen „zhotovite1“)

uzavřeli V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozděj ších předpisů

(dále jen „občanský zákon1k“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zhotovení místní energetické koncepce č. 2023/13/0282 (dále jen „dodatek“)

V následujícím znění:

I.

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 28. 4. 2023 uzavřely Smlouvu o zhotovení místní

energetické koncepce č. 2023/13/0282 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je

zpracování místní energetické koncepce, která bude nástrojem a návodem, jak

optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v objektech ve vlastnictví

statutárního města Ostravy a správě obj ednatele.

Z důvodu chyb v psaní a odstraněníjakýchkoliv případných pochybností o správném znění

smlouvy se smluvní strany dohodly na opravě, a tedy změně níže uvedených ujednání

smlouvy.

II.

Ustanovení č1. VII. Cena dfla, odst. 6. smlouvy se mění tak, že nově zní:



2023/13/0282

„6. Objednatel informuje zhotovitele, že část ceny díla bude financována formou dotace

ze Státnlho programu na podporu úspor energie na období 2022—2027 — Program

EFEKT III, přičemž podmínky nabytí účinnosti této smlouvy jsou blíže upraveny

v čl. XII. odst. 14. této smlouvy.“

Ustanovení čl. X. Platební podmínky, odst. 4. smlouvy se mění tak, že nově zní:

„4. Cena díla dle čl. VII. této smlouvy bude vyúčtována objednateli na základě jedné

faktury, kterou zhotovitel vystaví a prokazatelně doručí objednateli nejpozději do

7 dnů po předání a převzetí řádně dokončeného dfla se zapracovanými připomínkami

objednatele, a zároveň nejpozději do 1. prosince 2023. Přílohou této faktury bude

kopie předávac1ho protokolu podepsaného oběma smluvními stranami s řádným

popisem předmětu plnění a případně položkový rozpočet.“

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena.

III.

Dodatek je vyhotoven a podepisován v elektronické podobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění

zajistí objednatel.

Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů:

Uzavření tohoto dodatku je v souladu s Pravidly o zadávání veřejných zakázek č. 5/2020,

ve znění dodatku č. 1, které schválila Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. l220/MRMOb1822/29 ze dne 25. února 2020 a usnesením č. l479/RMObl822/36 ze

dne 12. 6. 2020.

V Ostravě—Porubě dne: V Ostravě—Porubě dne:

Bc. Petra Lehká doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek

vedoucí OBHaUB ředitel Výzkumného energetického

za objednatele centra

za zhotovitele


